
 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC 
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, 
Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Macrorregional de Saúde. 

 
 
 

RESOLUÇÃO CIR Carbonífera nº 043/2021 
 
 

A CIR da Região Carbonífera, durante realização de reunião ordinária, em 31/03/2021; 

e no uso de suas competências regimentais, 

 
 

 R E S O L V E:  

 
 

Art. 1º - Aprovar inclusão na Tabela 002/CISAMREC/2018 de consultas e 

procedimentos: 

0301019074 - CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E 

ADOLESCÊNCIA, valor R$160,00, Solicitação através de Balneário Rincão. 

Art. 2º - Aprovar inclusão na Tabela 001/CISAMREC/2018 de procedimentos com 

finalidades diagnósticas em patologias clinicas, o exame de INTOLERANCIA ALIMENTAR A200, 

com base nos orçamentos recebidos, o menor valor é de: R$ 1.320,00, solicitação através de 

Cocal do Sul. 

Art. 3º - Os devidos orçamentos, para estes procedimentos, encontram-se no 

CISAMREC. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Criciúma, 31 de março de 2021. 

 

 

Murilo Debiasi Ferrareis 

Coordenador CIR Carbonífera 

Secretário Saúde de Orleans 


